
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN BIAGIO 

Via Celso Cicognani, 8 – 48123 Ravenna - Tel. 0544/464469 
Peo: ics.biagio@libero.it – Pec: RAIC82000R@PEC.ISTRUZIONE.IT - Web: www.icbiagio.gov.it  

Codice Fiscale 92001630398 - Codice Univoco Ufficio UFXRBL 
 
 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2017 del 

finanziamento relativo al progetto Atelier creativi e competenze chiave nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Avviso MIUR Prot. 5403 del 16/03/2016. 
Titolo progetto: “ATELIER CREATIVO”.  
CUP B66J16001760001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del MIUR Prot. N. 851 del 27/10/2015; 
Visto il Decreto del MIUR Prot. N. 157 del 11/03/2016; 
Visto l’Avviso pubblico Prot. 5403 del 16/03/2016 pubblicato dal MIUR con cui è stata indetta la 

selezione pubblica diretta alla realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le competenze 
chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

Visto il Decreto Legislativo n.165/2001; 
Vista  la domanda di adesione alla procedura, Prot. 4702/a4h;  
Visto il Decreto del MIUR n. 17 del 27/01/2017 con il quale sono state approvate le graduatorie 

regionali, relative alla selezione per la realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le 
competenze chiave nelle Istituzioni del primo ciclo di istruzione e la posizione utile in graduatoria 
al n. 57 con punti 87,67 del plesso” Don G. Minzoni” dell’I.C. San Biagio di Ravenna; 

Vista  la delibera n. 500 del 27/03/2017 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata approvata la 
realizzazione del progetto “Atelier Creativi” dal titolo Atelier Creativo in ambito PNSD;  

Vista la nota MIUR AOODGEFID Prot. N. 35506 del 07/09/2017 di ammissione al finanziamento con 
diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del finanziamento totale concesso (€. 
15.000,00) per la realizzazione del progetto “Atelier creativi e competenze chiave nelle 
istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione” nell’ambito del (PNSD) Piano Nazionale Scuola 
Digitale; 

Considerato che la realizzazione degli Atelier creativi e per le competenze chiave è finanziata, ai 
sensi dell’articolo 1, commi da 56 a 62, dalla legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona 
Scuola”); 

Considerato che il Programma Annuale 2017 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
493 del 27 dicembre 2016; 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2017, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto dal 
codice identificativo P110 “Atelier creativo” 

 
D E C R E T A 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente iscritti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 
Programma Annuale 2017, prevedendo il seguente Progetto: 

 P110 – “Atelier creativo”; 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2017 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, secondo le seguenti modalità: 
 ENTRATE 

 Aggregato 02 “Finanziamenti dallo Stato” 
 Voce 04   “Altri finanziamenti vincolati” 
 per   € 15.000,00 
 USCITE 

 Progetto P110 - “Atelier creativo” 
 per   € 15.000,00 
 
3. di trasmettere il presente decreto al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n. 44 

del 1 febbraio 2001 e di pubblicarlo all’albo on line di questo Istituto per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico 


		2017-10-07T11:35:55+0200
	SOLAINI CARLA




